初夏を迎え、風が心地よく感じられます

　梅雨の足音も聞こえ、紫陽花の額も色を付け始めています

　長かった自粛の日々にも、出口の明かりが見えてきました

　来るべき日常が連なる日々を笑顔で彩ることが出来る様

　私たちに出来る配慮を考え、備え、お待ちしたいと思います

　 実施につきまして状況によりお知らせいたし

   ます。

ご利用の皆さまにはひろば、一時保育共に利用予定の際以下の

①保護者、お子さまの体調のすぐれない時はご利用をお控えください

②入室前の検温にご協力ください

③

一日も早く安全・安心な日常に戻るために、今しばらくのご理解とご協力の程、お願い申し上げます。

　再開に際しては職員の健康維持と管理のため、手洗いうがいの徹底と出勤前の検温、万が一の不顕性感染から、ご利用の皆様への感染がないようマスク着用での勤務に努めたいと考えています。

長い期間のひろばの休止、一時預かり予約の際にも自粛の要請やご利用の確認などご不便をお掛けいたしました。

   17日(日)～23日(土)

     AM 11:30～

大きくなったかな？
（多目的室）

作ってかざろう！
（多目的室）

16日(土)

31日（日）
4・５・６月生まれの誕生日をお祝
いします。

６月生まれあつまれ!
（多目的室）

     PM ２:30～

「七夕飾り」
～織姫・彦星を作ろう！～

（にじみ絵）

申込み方法日時

     AM 10:45～
おあつまり
（ひろば）

行事 内容

職員と一緒に体操・絵本・歌・
ペープサートetc楽しみます。

毎日

     PM ２:45～

     PM ２:30～

     AM 11:30～

     AM 11:00～12:00

港区子育てひろば

あっぴぃ芝浦6月号

ひろばは段階的な再開の準備が

整った後、６月中～下旬に再開

の予定です

「大きくなったかな」「つくっ

て飾ろう」「６月生まれあつま

れ」は中止いたします

あっぴぃ芝浦でのコロナウイルス感性拡大予防について
いつもあっぴぃ芝浦をご利用いただきありがとうございます。

今後、ひろば再開と一時保育の全面自粛解除まであっぴぃ芝浦では以下のように拡大防止に努めたいと思います。

あっぴぃ芝浦で行えること

①職員は健康管理と維持に努めます

「持ち込まない」ために手洗いうがいの徹底と出勤前の検温をいたします
不顕性感染からの「移さない」ことを目的にしばらくの間、マスク着用で保育にあたります

②可能な限り３密を避ける工夫をいたします

子どもたちが健やかに遊ぶための施設である性格上、過剰に子どもを隔てる環境をつくることが難しい状況を

あらかじめご了承いただけますようお願いいたします

ひ ろ ば：ご利用人数の制限とこまめな換気に注意いたします

一時保育：ご利用人数の制限と食事介助の工夫（時間や場所を分けての介助）を図ります

※子どもたちにとっては楽しみな食事時間ですが、なるべく距離を開けての提供設定のため通常の提供時

間より前後する場合がございます

③清潔な環境の維持

次亜塩素酸ナトリウム溶液と次亜塩素酸溶液、またはエタノールの含まれた除菌剤でのでの手回りや玩具と

食事コーナーのふきあげをいたします

保護者の皆さまへのご協力のお願い

①緩やかな自粛継続のお願い

保護者、お子さまともに体調のすぐれない時はご利用をお控えください

尚、６月中はひきつづき一時保育室のご利用自粛のお願いを継続しています

また、可能であれば食事･おやつの時間をさけてのご予約・ご利用にご協力お願いいたします

②入室前の検温と入室後速やかな手洗いの徹底

一時保育室では保育者が声掛けや介助を行っています

ひろばご利用のお子さまは可能なかぎり石鹸での手洗いをお勧めいたします

お子さまのマスク着用については、お子さまがストレスを感じずに着用できる場合は保護者の方の判断にお任せい

たします。一時保育室では安全面から保育者の判断で外させていただく場合がございます。

一日も早く安全・安心な日常に戻れますよう、ご理解とご協力をいただけますよう、何卒お願い申し上げます。

港区子育てひろば あっぴぃ芝浦

子育てひろば 10:00～18:00 乳児一時預かり 8:30～18:30 ＊利用予約受付時間 8:30～17:30

ＪＲ山手線「田町駅」徒歩4分/都営三田線・都営浅草線「三田駅」徒歩６分

〒108-0023

港区芝浦三丁目1番16号1階

ＴＥＬ03-5730-3252（子育てひろば）/03-5730-3253（乳幼児一時預かり）

ＨＰ http://www.shopro.co.jp/appy.shibaura/

あっぴぃ芝浦は港区より委託をうけて、株式会社小学館集英社プロダクションが運営しております。ています。

＜お願い＞

★5月より全館空調が冷房に変わりました。システム上温度設定や除湿のみなどの微調整を行う

ことが出来ません。体感に合わせて上着や長袖など、衣服での調整をお願いいたします。

★虫よけスプレーやクリーム剤を使用される場合は、ご家庭や入館前に塗布などをお済ませく

ださい。エントランスを含め、施設内ではご使用いただけません。

また、虫よけシールははがれ落ちると小さなお子さまが口に入れてしまうなど、思わぬ事故

につながりますのでご使用はご遠慮ください。

★あっぴぃ芝浦ではお車での来館はご遠慮いただいております。

また、近隣の交通に支障をきたしますので、駐停車もご遠慮いただいております。

ご理解とご協力をよろしくお願いいたします。

＜ 6月の製作 ＞

「かたつむり」

＜ 6月のうたと手遊び ＞

うた

★かたつむり

★あめふりくまのこ

手遊び

★とけいのうた

＜ 6月の体操 ＞

★ぐるぐるどっかーん
夢中になってあそんで

いると、すぐに汗ばむ季

節になりました。

こまめな水分補給を

心掛けたいと思います

白湯や麦茶などを多め

にお持ちください

＜お願い＞

★今月のおあつまり
「かえるのうた」 「雨だれぽったん」の歌のあそびをしてから

絵本や紙芝居のよみきかせをいたします。

毎日10:45と14:45の予定です。

★作って飾ろう
「七夕飾り」 ～織姫・彦星を作ろう～

コーヒーフィルターに絵の具をにじませて

織姫・彦星の着物を作ります。

どんないろになるのかな？